<p><i>Cap. 7: Hinc in Digestis, titulo de ritu nuptiarum: „per adoptionem quaesita fraternitas eo usque impedit nuptias, donec manet adoptio. Ideoque eam, quam pater meus adoptavit et emancipavit, potero uxorem ducere”.</i></p>	<p>D. 23,2,17 pr.: <i>Per adoptionem quaesita fraternitas eousque impedit nuptias, donec manet adoptio: ideoque eam, quam pater meus adoptavit et emancipavit, potero uxorem ducere, aequae et si me emancipato illam in potestatem retinuerit, poterimus iungi matrimonio.</i></p>
---	---

Tekst został dosłownie przejęty z *Digestów* (D. 23,2,17 pr.), jak na to zresztą wskazuje sam kronikarz³⁵.

³³ Termin, którym Oswald Balzer szczególnie często się posługiwał.

³⁴ W swoich rozważaniach posługuję się tekstem *Kroniki*, opublikowanym przez Augusta Bielowskiego w *‘Monumenta Poloniae Historica’*, II, Lwów 1872, s. 191-455, z którego korzystali również cytowani badacze.

³⁵ Wincenty posługuje się średniowiecznym sposobem cytowania. W myśl obecnej stosowanej metody cytat składa się z oznaczenia działu Kodyfikacji justyniańskiej, a więc D. – *Digesta*, C. – *Codex*, I. – *Institutiones.*, po którym następują liczby oznaczające kolejno księgę, tytuł, fragment, czasem również paragraf, jeżeli fragment dzieli się na paragrafy. Skrót *pr.* oznacza *principium* czyli zdanie przed pierwszym paragrafem. Identycznie cytuje się *Codex*, z tym że tutaj trzecia liczba oznacza nie

Dokładne cytaty zawierają też następujące zdania *Kroniki* zaczerpnięte z *Instytucji* justyniańskich:

<i>Similiter in Institutionibus</i> ³⁶ , titulo de nuptiis: „ <i>si qua per adoptionem soror tibi esse coeperit, quamdiu quidem constat adoptio, sane inter te et eam nuptiae consistere non possunt. Quum vero per emancipationem dissoluta sit adoptio, poteris eam uxorem ducere.</i> ”	I. 1,10,2: ... <i>si qua per adoptionem soror tibi esse coeperit, quamdiu quidem constat adoptio, sane inter te et eam nuptiae consistere non possunt: cum vero per emancipationem adoptio dissoluta sit, poteris eam uxorem ducere ...</i> ³⁷
---	---

Podobnie porównać można następujące fragmenty:

... <i>ut habetur eodem titulo: Itaque eam, quae tibi per adoptionem filia esse coeperit aut neptis, non poteris uxorem ducere, quamvis eam emancipaveris</i> ³⁸ .	I. 1,10,1: ... <i>itaque eam, quae tibi per adoptionem filia aut neptis esse coepit, non poteris uxorem ducere</i> ³⁹ , <i>quamvis eam emancipaveris.</i>
---	--

Dalsze tego rodzaju cytaty znajdujemy w poniższych tekstach:

Ks. II c. 10: <i>Nihil enim est, quod lumine clariore praeferat, quam recta fides in principe; nihil est, quod ita nequeat occasui subiacere, quam vera religio.</i>	C. 1,1,8,2: <i>Nihil est enim, quod lumine clariore proferat, quam recta fides in principe: nihil est, quod ita nequeat occasui subiacere, quam vera religio.</i>
--	---